(2) Die Anstalt führt den Namen „Wirtschaftsbetriebe Duisburg" mit dem Zusatz Anstalt des öffentlichen 
Rechts. Sie tritt unter diesem Namen im gesamten Geschäfts- und Rechtsverkehr auf. Die Kurzbezeichnung 
lautet „WBD-AöR". 

(3) Die Anstalt hat ihren Sitz in der Stadt Duisburg. 

(4) Das Stammkapital beträgt 128.000.000,00 Euro (in Worten: hundertachtundzwanzig Millionen Euro). 

(5) Die Anstalt führt ein Dienstsiegel. Das Siegel enthält in umlaufender Schrift den Namen „Wirtschaftsbe-
triebe Duisburg – Anstalt des öffentlichen Rechts“ und zeigt als Symbol das Wappen der Stadt Duisburg. Das 
Wappen der Stadt Duisburg zeigt auf quergeteiltem Schilde in der oberen Hälfte auf Goldgrund (goldgelb)